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 معاونت سیما برای پایان هفته فیلم های سینمایی 
طــا، عملیات  انیمیشن قــاده هــای  و  تلویزیونی  و 
ی مــوقــت،  پــایــتــخــت، نــبــرد خــلــیــج فــارس، هــوشــیــار
خــامــوشــی ســتــاره، مــنــصــور، کــمــک، ابــابــیــل، شــب بخیر و موفق 
وشن، خرس قطبی کوچولو2، چهار بچه و نصفی،  باشید، مسیر ر
ی،  بــرادر تا  وز  ر محرمانه تهران، دالاس، بهترین ساعات، چهل 
رگ،  مــاقــات بــا والــدیــن، نشانه ها، تنها مــیــان امـــواج، گــام بــز
ــوده، قطار 3:10 به یوما، برنی  آل مــصــادره، اهانت، دست های 
ی و رازهــای فصل  رگ اوه، خاکستر دلفین، خارج از دید، مادربز
زمــســتــان، تنها در خــانــه2، نــبــرد خــلــیــج فــارس، رشــیــد+ ســواد، 
لویی پاستور،  آمــریــکــا، مسیح،  رســـول، ساخت  بــهــاران، پسرم 
وز و فـــردا از  ــر ــ ــاده کـــرده کــه ام ــ مــاشــیــن هــا 1 و چــاقــوکــشــی را آم

ود. وی آنتن می ر شبکه های سیما ر

 تله ماموران برای جاسوسان

فیلم سینمایی »قلاده های طلا« به کارگردانی ابوالقاسم طالبی، جمعه 
ساعت 16 از شبکه یک پخش خواهد شد.

ــا اعـــلام نتایج،  چـــراپیشنهادمــیکــنــیــم؟ در انــتــخــابــات ســـال 88، ب
ــردم شــکــل تــظــاهــرات بــه خـــود مــی گــیــرد و  ــده ای از مـ ــای عــ ــراض ه ــت اع
که  ــوادث هــســتــنــد. جــاســوســی  ــ مـــأمـــوران وزارت اطـــلاعـــات پیگیر ح
کـــرده، بــا کمک  خــارج از کشور آمـــوزش دیـــده، خــود را وارد تــظــاهــرات 
کسی  ــار  دوســتــان سلطنت طلبش شــعــارهــا را هــدایــت می کند و هــر ب
گذاشتن، چندبار بــه جاسوس   را بــه قتل مــی رســانــد. مــأمــوران بــا تله 

نزدیک می شوند و... 
نورایی  علیرام  شریفی نیا،  محمدرضا  پگاه،  حمیدرضا  حیایی،  امین 

ایفای  طــلا  قــلاده هــای  سینمایی  فیلم  در  خــوش خــلــق  نیلوفر   و 
نقش کرده اند.

 ناو جنگی ایران

کــارگــردانــی  بــه  خــلــیــج فــارس«  »نــبــرد  سینمایی  انیمیشن 
 فــرهــاد عــظــیــمــا، جــمــعــه 9 دی ســاعــت 8 از شــبــکــه دو پخش 

خواهد شد.
چراپیشنهادمیکنیم؟ در این فیلم بین یک ناو جنگی ایرانی 

به نام ولایت و تعداد زیــادی از ناوهای جنگی آمریکا در خلیج فارس 
ــرد. در ایــــن نـــبـــرد، ابــتــدا  ــیـ ــی گـ نـــبـــردی فــرضــی درمـ

ــاو ایـــرانـــی بــه سمت  تــمــامــی مــوشــک هــایــی کــه نـ
شده  منهدم  می کند،  شلیک  آمریکایی  نــاوگــروه 
ایرانی  نــاو  ــداف اصابت نمی کند. فرمانده  و به اه

درمــی یــابــد بــرای از بین بــردن سپر دفــاعــی ناوهای 
تک تیرانداز  ربــات هــای  توسط  آنها  دفــاعــی  سامانه  باید   آمریکایی 

از کار بیفتد. در همین راستا تعدادی از ربات های تک تیرانداز ساخت 
ایران این مأموریت را به انجام می رسانند و ...

 هواپیماهای جنگی

« به کارگردانی سیاوش سرمدی، امروز ساعت 10  فیلم سینمایی »منصور
از شبکه سه پخش می شود.

چراپیشنهادمیکنیم؟ این فیلم درباره شهید ستاری است که با جدیت 
به دنبال هواپیماهای جنگی است تا بتواند رزمنده ها را تجهیز کند. ابتدا 
کارخانه ساخت هواپیما همکاری می کردند و صرفا قطعات وارد  آنها با 
شده از خارج را مونتاژ می کردند. اما این کارخانه با کارشکنی هایش باعث 
کند شدن و حتی توقف کار آنها و نرسیدن هواپیماها به خلبانان ارتش 
شده  بود. تیمسار ستاری و تیمش ابتدا برای وارد کردن چند هواپیمای 
بــه هواپیماها و  آمریکایی ها  به خاطر حمله  کــه  کــردنــد  اقـــدام  جنگی 
بمباران آنها، با شکست مواجه شد. محسن قصابیان، مهدی کوشکی، 
ع و لیندا  جواد هاشمی، حمیدرضا نعیمی، علیرضا زمانی نسب، قاسم زار

کیانی در فیلم سینمایی منصور بازی کرده اند.

 معاندین با انقلاب

ــه کـــارگـــردانـــی  ــ ــل« ب ــ ــی ــ ــاب ــ ــم تـــلـــویـــزیـــونـــی »اب ــل ــی  ف
آنتن  ــادی، جمعه ســاعــت 10 روی  ــزدآبـ ــواد مـ  جـ

شبکه سه می رود.

گروهی از معاندین  چراپیشنهادمیکنیم؟  در اوج بحران  سال 1388 
با انقلاب به سرکردگی فردی به نام شاهپوری در جهت بر هم زدن نظم 
که از  کردند. این عملیات  عمومی و ایجاد اغتشاش اقــدام به عملیات 

طرف غرب و همکاری برخی کشورهای عربی صورت می گرفت و ....
 لیلا بلوکات، رامین راســتــاد، وحید شــیــخ زاده و حدیثه تهرانی در این 

تله فیلم ایفای نقش کرده اند.

رخنه در مناصب قدرت

فیلم سینمایی »شب بخیر و موفق باشید« به کارگردانی جورج کلونی، 
امشب ساعت 20و30دقیقه از شبکه چهار روی آنتن می رود.

پاتریشیا  ــازی  ب بــا  چــراپیشنهادمیکنیم؟ در خلاصه داســتــان فیلم 
ــده اســــت: ســال  ــورج کــلــونــی و دیــویــد اســتــراتــهــرن آمــ کــلارکــســون، جــ
که  ادعــا  ایــن  با  ایالت ویسکانسین،  19۵3 جــوزف مک کارتی، سناتور 
کرده اند، تنش فراوانی در  کمونیست ها در مناصب قدرت آمریکا رخنه 
بخش های دولتی و خصوصی پدید آورده بود و میلو رادولوویچ، خلبان 
که مک کارتی  بــودن  کمونیست  اتهام  به خاطر همان  نیروی هوایی، 
به او زد، از ارتش اخــراج شده بود. اما اخــراج رادولوویچ بدون تشکیل 
کرده  جلسه ای رسمی بــوده و خــودش نیز به حکم اخراجش اعتراض 
و بر بی گناهی خویش پــای فشرده اســت. براین اســاس ادوارد مــارو، 
پرونده  دربــاره  گزارشی  گرفت  تصمیم  ببینید،  کنون  ا برنامه  مجری 
رادولوویچ تدارک ببیند و طی آن قانونی بودن اخراج او را زیر سوال 
کمونیست بودن  کنش، مــارو را به   ببرد. مک کارتی در وا

متهم کرد و...

 ماجرای شهاب و همسرش

فیلم تلویزیونی »محرمانه تهران« به کارگردانی مهدی فیوضی، جمعه 9 
دی ماه ساعت 13و30دقیقه از شبکه پنج پخش می شود.

چراپیشنهادمیکنیم؟ داستان فیلم درباره شهاب دستان است که به 
عنوان نیروی جاسوسی تل آویو برای یافتن دوست دوران کودکی اش 
فرامرز و کشتن او وارد ایران می شود. فرامرز که اطلاعات زیادی از گروه 
و مافوقان خود در یک فلش دارد و از حضور در این باند پشیمان شده 
این اطلاعات را به عنوان مانع و سپری برای نجات جانش استفاده کرده 
است. شهاب همراه همسرش در کشورهای مختلف به عنوان مدافع 
حقوق بشر در سمینارهای مختلف شرکت داشته اند. او بعد از ورود به 
ایران و تلاش برای انجام ماموریت با فشار نیروهای مافوق در جریانی 
قرار می گیرد که او را تا کشتن همسرش شهرزاد پیش می برد... علیرضا 
، الهام جعفرنژاد، حمیدرضا افشار و سحر قریشی در فیلم  جلالی تبار

سینمایی محرمانه تهران ایفای نقش کرده اند.

 حادثه رانندگی

امــروز  شیامالان،  نایت  ام.  کارگردانی  به  »نشانه ها«  سینمایی  فیلم 
ساعت 17 از شبکه نمایش پخش می شود.

چراپیشنهادمیکنیم؟ داستان این فیلم با بازی ام. نایت شیامالان، 
ابیگیل برسلین، مل گیبسون و روری کالکین درباره خانواده ای  است 
که پدر خانواده، گراهام گس، از راه کشاورزی مخارج را تأمین می کند. 
کشیش هم بود،  گراهام تا قبل از مرگ همسرش در حادثه رانندگی، 
کشیشی  اما بعد از آن حادثه ایمان خود را از دست می دهد و لباس 
را از تن درمــی آورد. شش ماه از حادثه می گذرد و همه چیز آرام پیش 
پیچیده  اشکالی  می افتد.  مزرعه  در  مرموز  اتفاقی  این که  تا  مــی رود 
 و نامفهوم در مــزرعــه آنــهــا ظــاهــر مــی شــونــد و ایــن مــاجــرا فکر همه را 

مشغول می کند. 

 راهروی شلوغ هواپیمایی 

کلمبوس، امروز  کریس  کارگردانی  فیلم سینمایی »تنها در خانه 2« به 
ساعت 14 از شبکـه کودک پخش خواهد شد.

چراپیشنهادمیکنیم؟ در این فیلم با بازی مکالی کالکین، جو پسی و 
دنیل استرن خواهیم دید: همه توجه خانواده مک کالیستر رو به کوین 
است تا دوباره از سفر جا نماند؛ اما این بار در راهروی شلوغ هواپیمایی، 
کوین به اشتباه مــرد دیگری را به جای پــدرش دنبال می کند و سوار 
هواپیمای نیویورک می شود. او این بار از این که با خانواده اش هم سفر 
بوده ناراضی است و آرزو می کند به تنهایی به سفر برود. 
به همین خاطر وقتی متوجه می شود باز از خانواده 
کنترل  جــا مــانــده تــلاش می کند بــه تنهایی شــرایــط را 
 کند و خوشحال و خندان از بــودن در نیویورک لــذت می برد و شروع 

به گشت وگذار در شهر می کند. 

ــه انـــتـــخـــابـــات اخــیــر  ــایـ ــادلات ســیــاســی بـــرزیـــل در سـ ــ ــع ــ آیـــنـــده م
برنامه »این سایت« در شبکه  کشور موضوع  این  ریاست جمهوری 
پرس  تی وی بود. این برنامه به همین مناسبت گفت وگویی را با په په 
، روزنامه نگار و تحلیلگر حوزه ژئوپلتیک اهل برزیل داشته و  اسکوبار
کرده آینده معادلات سیاسی برزیل در پرتو برگزاری انتخابات  تلاش 
کشور و پیروزی لولا ایناسیو داسیلوا،  اخیر ریاست جمهوری در این 
رئیس جمهور سابق برزیل در این انتخابات را مورد ارزیابی قرار  دهد. 

در این برنامه و در ابتدا په په اسکوبار به طور خاص به این نکته اشاره 
، برزیل در تاریخ خود شاهد یکی از پیچیده ترین  کرد: در دهه های اخیر
دیکتاتوری های نظامی در میان کشورهای جنوب جهانی بوده که در 
قالب آن ارتش و مقام های نظامی در امور حکمروایی نقش به شدت 
که پیشتر  برجسته داشته است. این دیکتاتوری نظامی همان طور 
گفته شد، به دلیل ماهیت به شدت پیچیده خود، خونریزی کمتری 
کشورهایی نظیر آرژانتین  را در مقایسه با نمونه های مشابهش در 

و شیلی به همراه داشته است. این دیکتاتوری نظامی به تدریج با 
کرد  تضعیف برخی بنیان های اقتصادی برزیل رو به سقوط حرکت 
آن همچنان  قالب  در  که  به عصر دموکراسی  برزیل  انتقال  و دوره 
ژنرال های نظامی برزیل از قدرت برخوردار بودند، ظهور کرد. در این 
کشور به این  دوره درواقــع ژنــرال هــای برزیلی با سیاستمداران این 
توافق دست پیدا کردند که آنها نباید به آنچه در سال های گذشته در 
، این ژنرال ها همچنان  برزیل گذشته کاری داشته باشند. از این منظر
کنار رفتن ظاهری آنها از قــدرت، برخی  در سایه، قــدرت داشتند و 
کرد و رشد اقتصادی آن  فرصت  های اقتصادی را برای برزیل ایجاد 

را سبب شد. 
به گفته وی، در این چارچوب بسیاری از سیاستمداران ارشد برزیلی 
ازجمله روسای جمهوری که از دهه 80 میلادی به بعد در برزیل روی 
کار آمدند، عمدتا با نهادها و دولتمردان غربی به ویژه رهبران آمریکا 
روابط نزدیکی داشتند. البته برزیل همه جوره از سیاست های آمریکا 

در عرصه بین المللی نیز حمایت می کرد. بااین حال، روی کارآمدن لولا 
داسیلوا در اوایل دهه 2000 میلادی به عنوان رئیس جمهور برزیل، 
زیـــادی مــعــادلات مستقر در چهارچوب مناسبات سیاسی  تــا حــد 
کنار زد و شرایط جدیدی را در این  و اجتماعی و اقتصادی برزیل را 

کم کرد.  کشور حا
ــرد: بــرزیــل تــوانــســت فــقــرزدایــی قــابــل تــوجــه و  ــ ــار عــنــوان ک اســکــوب
پیشرفت های قابل ملاحظه ای را انجام دهد و درعین حال در حوزه 
روابط خارجی نیز رویه های تازه ای را درپیش گرفت که مطلوب غرب 
نبودند. بااین حال در همین دوران )2010 ـ 2002( بود که برزیل در نوع 

خود به یک الگو برای توسعه پایدار نیز تبدیل شد. بااین همه، پس 
از این که ژائیر بولسانارو روی کار آمد، جناح در سایه قدرت در برزیل 
ــروژه ای جهت پیشبرد  که عمدتا نظامیان بودند، از وی به مثابه پ
اهداف و منافع خود و تقویت پیوندهای شان با حامیان غربی خود 
بهره بردند. درست به همین دلیل است که دوره ریاست جمهوری لولا 
داسیلوا در سال های 2002 تا 2010 با دورانی که بولسانارو رئیس جمهور 
برزیل شد، زمین تا آسمان متفاوت است و دو چشم انداز متفاوت در 

عرصه حکمروایی برزیل را به نمایش می گذارد. 
ژائیر  ریاست جمهوری  دوران  کــرد:  تصریح  ادامــه  در  اسکوبار  په په 
بولسانارو تا حد زیادی این نکته را تایید می کند که ما با رئیس جمهوری 
عوام فریب و پوپولیست در برزیل روبه رو بودیم که در راه دستیابی به 
که پیوندهای  اهــداف و منافع خود هرکاری را انجام مــی داد و البته 
پشت پرده بسیار مستحکمی را نیز با واشنگتن داشــت. از این رو، 
حضور بولسانارو در قدرت نه نمودی از حرکت رو به جلوی برزیل، 
بلکه نمودی عینی از عقبگرد برزیل به شمار می رود. البته که در این 
رابطه اسناد و مدارک زیادی به ویژه از سوی ویکی لیکس منتشر شده 
گــزاره مذکور را تایید می کنند. نهادهای اصلی و مهم اطلاعاتی و  که 
امنیتی آمریکایی در دوران حضور بولسانارو و دیلما روسف در قدرت، 

نفوذ و دخالت  های گسترده ای را در برزیل داشتند. 

M E D I A

رسانه

6393 شماره  1401 8 دی  پنجشــنبه

اینخانهمیمانیم در
 برنامه »به خانه برمی گردیم« 

کارشناس رسانه

مصطفی جعفریحیی
بـــرنـــامـــه ای اســـت بــــرای همه 
ــن بــرنــامــه هــر روز از شنبه تا  فــارســی زبــانــان ســراســر دنــیــا. ای
پنجشنبه ساعت 16 و 20 دقیقه با اجــرای مجریانی همچون 
، محمد نظری، حسین مولایی، راحله امینیان،  قاسم بی نیاز
فوژان احمدی، زینب پورابراهیم و المیرا سماواتی روی آنتن 

می رود.
برنامه »به خانه برمی گردیم« قدیمی ترین و پرآوازه ترین برنامه 
که از سال 1377  خانواده محور رسانه ملی است. این برنامه 
کنون روی آنتن می رود، الگویی برای شبکه های استانی شد  تا
کثر این شبکه ها برنامه ای به سبک و سیاق به خانه  تا تقریبا ا
برمی گردیم با محوریت خانواده و سبک زندگی را روانــه آنتن 
کنند. این برنامه عصرگاهی با آیتم هایی نظیر پزشکی، هنری و 
آشپزی، مخاطبان بی شماری را همراه خود می کند و چون در 
گذشته به دلیل امکانات محدود و نبود فضای فجازی، امکان 
کمتر بود، به خانه برمی گردیم  آموزش های هنری و آشپزی 
توانست خیلی زود جای خود را در خانواده های ایرانی باز کند 

و همچنان این بخش ها طرفداران پیگیر و بی شماری دارد.
هموطنان،  سلامت  موضوع  اهمیت  به  توجه  با  همچنین   
اجتماع  و  روان  جسم،  معنوی،  سلامت  ویــژه  بخش  چهار 
نیز در این برنامه دیده شده است. حس اعتماد مخاطبان 
کارشناسان این برنامه از مهم ترین سرمایه های معنوی  به 
ســازمــان به شمار مـــی رود و ایــن کــه بیننده بــا خیالی آســوده 
محتوای مورد نیاز خود را در بخش های مهم پزشکی دریافت 

کند، انگیزه تیم تولید برنامه را مضاعف می کند.

بسیاری از هنرمندانی که در این برنامه حضور دارند، افرادی 
هستند که صدها کیلومتر از پایتخت دور هستند اما به دلیل 
که به ایــن برنامه دارنـــد، هــمــواره به خانه  عشق و عــلاقــه ای 
برمی گردند و آمــوزش هــای هنری خــود را بــرای بینندگان به 
بهترین شکل و فرم ارائــه می کنند. این حضور و این جدیت 
در ارائه کار هنری، بسیاری از اینها را به یک کارآفرین نمونه یا 

تولیدکننده برجسته تبدیل کرده است.
ــزای یــک خــانــواده ایــرانــی ـ  »بــه خــانــه بــرمــی گــردیــم« همه اجـ
اســلامــی را در خــود دارد و حــضــور تــوامــان مــجــریــان خــانــم و 
ــرم یک  گ آقــا در میز آشــپــزی برنامه بــا هــدف ترسیم فــضــای 
کودک  خانواده اصیل ایرانی اســت. همچنین طراحی اتــاق 
کودکان در برنامه، فضای خانوادگی به خانه  و اضافه شدن 

برمی گردیم را گرم تر و صمیمی تر کرده است.

خبر

پخشبرنامه»بصیرت«
رادیومعارف از

حسن رضایی، مدیرگروه رویدادهای معارفی و اطلاع رسانی 
این رسانه دینی همزمان با فرارسیدن سالروز حماسه 9 دی 
از پخش برنامه »بصیرت« خبر داد . آغــاز هفته بصیرت،   و 

همچون  موضوعاتی  بــه  برنامه  ایــن  کـــرد:  خاطرنشان  وی 
ریشه های فتنه در سال 88، عوامل ورود فتنه از سال 88 تا 
1401و  نقش مردم و رهبری در خنثی کردن فتنه های انقلاب 

اسلامی می پردازد. 
ــا کــارشــنــاســی  ــن بــرنــامــه بـ ــ ــنـــوان کــــرد: ای وی هــمــچــنــیــن عـ
ــردم  ــواص و نــقــش مـ ــ ــار خـ ــتـ ــی رفـ ــب ــال ــوط حـــجـــت الاســـلام اب
ــو مــی کــنــد. ــ ــازگ ــ ــا ولایــــــت را ب ــ  در بــیــعــت مـــجـــدد مــــــردم ب

ــی و  ــل ــی ــاع ــم  بـــرنـــامـــه بــصــیــرت بـــه تــهــیــه کــنــنــدگــی عــلــی اس
ـ کارشناسی سیدمرتضی موسوی نژاد جمعه ساعت 9  مجری ـ

تقدیم مخاطبان این رسانه دینی می شود.

یادداشت

خبر 

پدرانهایازجنس
حاجقاسمسلیمانی
»مثلپدر« در

ــردار ســلــیــمــانــی هستیم.  ــ ــروز شـــهـــادت سـ ــالـ در آســتــانــه سـ
که  ــردار دل هـــا شــهــرت یافته و لازم اســت  کــه بــه سـ شهیدی 
گی های این شخصیت بیشتر آشنا شوند.  نسل جدید با ویژ
روز  ایــن  بــرای  را  مختلفی  برنامه های  صداوسیما  ایـــن رو   از 

در نظر گرفته است. 
کــه بــا ایــن مضمون  از جمله ویــژه بــرنــامــه هــا و مستندهایی 
 »  روی آنتن شبکه های سیما خواهد رفت. برنامه »مثل پدر

که پیشنهاد می کنیم بیننده آن  یکی از همین برنامه هاست 
باشید. در مــورد این که برنامه قــرار اســت چه زمانی و از چه 
که مثل پــدر با اجــرای  شبکه ای روی آنتن بــرود، می گوییم 
فاطمه افشاریان در یک گفت وگوی صمیمانه با فرزندان شهدا 
گی هایی از حاج قاسم سلیمانی می پردازد  به خاطرات و ویژ
که کمتر شنیده شده اند. این برنامه رو دررو با فرزندان شهدا 
گفت وگو پیرامون خاطراتی از حاج قاسم  مجالی است برای 

سلیمانی که رنگ و بوی پدرانگی در آن جاری است. مثل پدر 
نویسندگی  و  هیودی  مصطفی  کارگردانی  و  تهیه کنندگی  به 
گروه اجتماعی فرهنگی شبکه دو در  فاطمه افقه با مشارکت 
13 قسمت در مکتب حاج قاسم سلیمانی تهیه شده و هر شب 
حوالی ساعت 22 روانه آنتن می شود. این برنامه تلویزیونی 
سعی کــرده از زوایـــای تــازه بــه ســـردار دل هــا بــپــردازد تــا بــرای 

گاهی بخشی هم داشته باشد. مخاطبان جنبه آ

روایتکوچعشایر
یکمستندرادیویی در

خانمگوینده
45سالهشد

ــو و  ــ ــنــده رادیـ ــوی ــادات هــاشــمــی، گ ــ زهــــره سـ
ــت که  ــامــه هــای تــلــویــزیــونــی اسـ ــرن مــجــری ب
گزارشگر فوتبال در ایران  به عنوان اولین زن 
حضور  سابقه  هاشمی  مــی شــود.  شناخته 
در باشگاه رادیویی جوان را دارد و اولین بار 
 در قامت گزارشگر بانوان برای پوشش ورزشکاران بانو در بازی های آسیایی 2018 
گــزارش این بازی ها گفته بود:  ــاره  کارتا اعــزام شده بــود.   او پیش از این درب به جا
کنید، هیجان انگیز است  گــزارش  را  »تصور این که بخواهید یک مسابقه فوتبال 
چه برسد به این که در واقعیت این اتفاق بیفتد. این اتفاق بــرای من هم خیلی 
که تا پیش  کاملا متفاوت انجام بدهم  کار  هیجان انگیز بــود. توانسته بــودم یک 
 از این هیچ خانمی شانس انجام آن را نداشته است اما باید بگویم در آن لحظه 

واقعا استرس داشتم.«   
هاشمی زاده مشهد است و فعالیت حرفه ای خود را سال 1374 در رادیو خراسان 
شروع کرد. او اجرا را به صورت حرفه ای از سال 1390 آغاز کرد و در برنامه هایی مثل 
گلخانه، سه ستاره و مسابقه 103 حضور داشت. البته هاشمی را بیشتر به واسطه 

گویندگی در رادیو می شناسند که این روزها 4۵ ساله شده است. 

ــر »مــال   جــلال قــربــانــی از اســتــان لــرســتــان کــه بــا اث
گــردشــگــری بــرگــزیــده نخستین  کــنــون« در بخش 
گی های این  ک شد، با اشاره به ویژ جشنواره پژوا
اثر می گوید: این مستند رادیویی کوچ مردمان لر 
الیگودرز در استان لرستان  بختیاری شهرستان 
است که کوچ بهاره آنها از گرمسیر به سردسیر را روایت می کند. به گفته برگزیده جشنواره 
ک، این سفر حدود 40 شبانه روز به طول انجامید و سختی های ویژه خودش را  پــژوا
کاملا  که به صورت  کوچ است  کنون داستان لحظه به لحظه این  داشت. مستند مال 
سنتی صورت می گیرد. کوچ بخش سختی از زندگی عشایر لرستان است که با مخاطرات 
فراوانی همراه بوده و گاه جان عشایر کوچ را به خطر می اندازد اما کوچ بخشی از جریان 
ک شرکت کنم  زندگی عشایر است. وی افزود: دوست دارم در این دوره از جشنواره پژوا
و یک طرحی در حال آماده سازی به نام حاجی باریک آو دارم. بهترین تدبیر در ساخت 
گفته هایی  مستند رادیویی رعایت اصول مستندسازی رادیویی است. وی می افزاید: نا
در قالب مستندهای رادیویی بیان می شود و به دلیل برخورداری از قالب جذاب و بیان 
مناسب، موجب جذب مخاطب و تاثیرگذاری بیشتر است. مستندهای رادیویی از 

پرشنونده ترین برنامه های رادیویی است که باعث همراهی شنونده با رادیو می شود.

جشنوارهچهره

گالیور
مــریــم فـــاح: بــه غیر از کــارتــونــی کــه ســــال1968 هــانــا و بــاربــرا از رمــان 
کارتون های  بین  در  ساختند،  سوئیفت  جاناتان  گالیور«  »سفرهای 
ی  ی از گالیور را هم دیــدیــم. گالیور تلویزیون  شکل و شمایل دیگر
چکمه پوش، بــا  لباس اسپانیایی و مــوهــای فــر بلند. ایــن بــار گالیور 
وی عاقه،  یک پزشک بریتانیایی به نام »لموئل گالیور« است که از ر
زمین های  نــاخــدای کشتی شــده و قصد دارد بــرای جهانگردی به سر
زمین آدم کوچولوها  دور سفر کند. در راه گرفتار توفان شده و از سر
ســردرمــی آورد. لی لی پوتی  ها گالیور بیهوش را به نزدیکی شهر آورده 
ودســت و پا و حتی تارموهایش را با طناب به زمین میخکوب کردند. 
از جایش  لحظه بیدار شــدن گالیور خیلی جالب بــود. وقتی خواست 
و شد که برای گالیور مثل  وبر بلند شود با تیرهای کمانداران پادشاه ر

ن ته گرد بــود. لی لی پوتی  ها  دانه های ســوز
ــیــور مشکل  بــــرای دربـــنـــد نــگــه داشـــتـــن گــال
ی هـــم داشـــتـــنـــد وآن هـــم پـــرکـــردن  دیـــگـــر
شکمش بـــود.از بــالای برجکی مــرغ وکوفته 
ــش  ــان ــه ده و شــیــریــنــی و شـــربـــت ومـــیـــوه بـ

کیوآرکد را اسکن کنیدمی ریختند، ولی مگر سیر می شد.

خاطرات کاغذی

نبردخلیجفارسدرجعبهجادو
روزبصیرتهمراهبافیلمهایسینماییوتلویزیونیباشید در

برزیلیعنوانشد وتحلیلگر گفتوگوباروزنامهنگار در

برنامهپرستیوی بررسیآیندهبرزیلدر

گفت و شنود


